平成 27 年 4 月 1 日
各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

シニア・ストラテジストに山本 雅文を起用
～外国為替市場や国内外の経済状況等、実践的なレポートを提供開始～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、本日 2015 年 4 月 1 日付にて、

日本銀行や国内外の証券会社でマーケット・ストラテジストを歴任した山本 雅文（やまも

と まさふみ）をシニア・ストラテジストとして起用いたしましたのでお知らせいたします。

山本 雅文は、日本銀行で市場介入や外国為替市場調査に従事後、ドイツ・フランクフル

ト駐在での欧州経済・金融市場調査を経てセルサイドに転向しました。国内外の金融機関

で日本における為替ストラテジーチームのヘッドを歴任し、2013 年にはプレビデンティ

ア・ストラテジー株式会社を設立、代表取締役兼マーケット・ストラテジストとして外国

為替投資に関する調査・分析・情報発信を行ってまいりました。今後は、マネックス証券

のシニア・ストラテジストとして外国為替市場や国内外の経済状況等、幅広い分野につい

て豊富な経験を活かした実践的なレポートやセミナーを提供してまいります。

＜山本 雅文 略歴＞

マネックス証券では、チーフ・ストラテジスト広木 隆による株式投資戦略、シニア・ス

トラテジスト山本 雅文によるマーケット分析、シニア・マーケットアナリスト金山 敏之

による個別企業に関する投資情報をはじめ、各種セミナーやレポートによる多面的かつ重

層的な投資情報を提供することによりさらなるサービス向上を目指してまいります。

詳細はマネックス証券ウェブサイト（http://www.monex.co.jp/）をご覧ください。

以 上
【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

1995 年 4 月 日本銀行入行（外国為替ディーラー等）
2003 年 8 月 日本銀行フランクフルト駐在員事務所

（欧州経済・金融市場調査担当）
2005 年 11 月 日興シティグループ証券株式会社（現：シティグ

ループ証券株式会社）
（通貨エコノミスト）

2008 年 1 月 ロイヤルバンク・オブ・スコットランド
（外国為替市場調査・予測・戦略立案担当）

2009年 10月 バークレイズ銀行（外国為替調査部長）
2013 年 8 月 プレビデンティア・ストラテジー株式会社設立

（代表取締役兼マーケット・ストラテジスト）

【お問合せ先】
マネックス証券株式会社

営業本部 営業企画グループ PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800